523. [Sigismund, römischer Kg.] an Kg. Heinrich [VI] von England: durch eine Gesandtschaft der Kaufleute von der deutschen Hanse sei der römische Kg. unterrichtet worden, dass dieselben für den im J. 1402] von den Engländern erlittenen Ueberfall, über den sich Sigismund während seines Aufenthalts in England unterrichtet und in Anlass dessen er mehrere Verwendungsschreiben dem Vater des englischen Kg. [Heinrich V] habe zugehen lassen, noch keine Entschädigung erhalten hätten; ersucht nochmals um Erfüllung der [von Heinrich V] dem HM. von Preussen gegenüber übernommenen Verpflichtungen. [Ofen, 1426 Sept. 27.]

D aus StadtA. zu Danzig, auf demselben Bogen mit n. 522; daneben eine hochdeutsche Uebersetzung.

[Sigismundus, Dei gratia Romanorum rex etc.,]^c serenissimo principi, Henrico, eadem gratia Anglie Francieque regi et domino Hibernie, salutem et fraternelle dilectionis continuum incrementum. Serenissime princeps, frater carissime. Dudum mercatores de hansa Theutonicali, nostri et imperii sacri fideles dilecti, alta maria cum suis mercanciis perambulantes, ab Anglicis fuerunt invasi, nonnullis ex eis una cum nautis in profundum maris submersis omnibusque ipsorum bonis spoliatis et

a) gehilflich D.

b) gee D.

c) fAH D.

receptis, nulla legitima causa seu diffidacione aliqua precedente, prout hujus rei, dum fuisset in Anglia, sufficientem habuimus experientie probationem. Verum dum ad nos tamquam regem Romanum prefati mercatores suis crebrentibus querelis confugerent nostroque tamquam domino temporalis implorarent auxilia, ut s[cilicet]^a nostra mediante juris positione pro dampnis suis aliqualem recompensam reportare possent, recolimus serenissimo genitori vestro, fratri nostro carissimo, plerisque vicibus ad interpellandum pro eis direxisse scripta nostra, sed sicut recenter ab ipsorum ambasiatoribus ad nos missis relazione didicimus, tuuc adhuc nostre preces pro eis porrecte in nullo fuerunt exaudite. Ideo eandem vestram fraternitatem denuo petimus et rogamus, quatenus vestra fraternitas adhuc velit tenere modos, mediantibus quibus prefatis mercatoribus condigna satisfactio juxta obligationes, per prefatum vestrum genitorem generali magistro Prussie factas, pro ipsorum dampnis impendatur. Audimus enim lamentum execrabile et dolore plenum, quod nonnullae vidue et orphanii, quibus conjuges et patres fuere submersi et qui largam et sufficientem haberent provisionem, jam hostiatim propter penuriam et r[atione]^b premissi spoli coguntur mendicare. Quorum defectum cum vestra remediabit fraternitas, sciat se immensum opus pietatis peregrisse in eoque [no]b[is]^c vestra fraternitas facit complacenciam utique singularem. Datum.